PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 13/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição, instalação e realocação de aparelhos
de ar-condicionado, tipo split hi-wall, para a Câmara Municipal de Londrina.

Valor total: R$ 13.650,00 (treze mil seiscentos e cinquenta reais).

Validade: 12 (doze) meses, a contar do dia seguinte ao de sua publicação no Jornal Oficial
de Londrina.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, com sede na Rua Gov. Parigot de Souza, 145, Centro
Cívico Bento Munhoz da Rocha Neto, Londrina – PR, inscrita no CNPJ sob o nº 78.316.064/0001-

[...]

Diante disso, sugere-se à Presidência da Câmara Municipal de Londrina que

fixe os valores  médios unitários indicados acima, respectivamente,  como preços  máximos

para a contratação de serviços de instalação e desinstalação de aparelhos de ar-condicionado,

que  culminam no montante  total  do  certame de  R$ 70.593,30 (setenta  mil,  quinhentos  e

noventa e três reais e trinta centavos).

Londrina, datado e assinado eletronicamente.

Gabriel Cazado Candreva
Departamento de Suprimentos e Patrimônio

Câmara Municipal de Londrina
Estado do Paraná

CI n.° 277/2023 – DSP
De: Departamento de Suprimentos e Patrimônio

[...]

Pregão Eletrônico – Contratação de serviços de instalação e desinstalação de aparelhos de ar-
condicionado.

Londrina, datado e assinado eletronicamente.

Prezados,

solicita-se informação acerca de dotação orçamentária e do respectivo saldo

para a realização da contratação em epígrafe.

O  valor  estimado  para  a  contratação  é  de  R$  70.593,30  (setenta  mil,

quinhentos e noventa e três reais e trinta centavos), sendo:

Item Descrição Qtd.
Preço Máximo

Unitário
Preço Máximo

Total/Item

1
Serviço de  instalação de aparelho de ar-condicionado (9.000 a
24.000 BTUs/h), tipo split, conforme Termo de Referência.

76 R$ 766,67 R$ 58.266,92

[...]

Em caso de divergências entre as disposições do Edital e seus Anexos e a descrição do objeto no sistema Comprasnet, prevalecerão as do 
Edital. 
RECURSOS: Funcional programática: 01.010.01.031.0001.2001, Desdobramento: 3390.391600  Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 
VALOR TOTAL MÁXIMO: R$ 5.990,04 (cinco mil, novecentos e noventa reais e quatro centavos). 
DATA E HORA DA SESSÃO: Às 9 horas do dia 21/07/2021. 
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal  www.comprasgovernamentais.gov.br  UASG: 926708.